unabweislichen Einfluß der frischen Nordvölker auf die Geschichte Roms.

#### 4. Lateinische Exposition.

Restat. unum genus reprehensorum, quibus Academiae ratio non probatur. Quod gravius ferremus, si quisquam ullam disciplinam philosophiae probaret, praeter eam, quam ipse sequeretur. Nos autem, quoniam contra omnes dicere, qui scire sibi videntur, solemus, non possumus, quin alii a nobis dissentiant, recusare: quamquam nostra quidem causa facilior est, qui verum invenire sine ulla contentione volumus, idque summa cura studioque conquirimus. Etsi enim omnis cognitio multis est obstructa difficultatibus, eaque est et in ipsis rebus obscuritas, et in indiciis nostris infirmitas, ut non sine causa et antiquissimi et doctissimi invenire se posse, quod cuperent, diffisi sint: tamen nec illi defecerunt, neque nos studium exquirendi defatigati relinquimus; neque nostrae disputationes quidquam alii agunt, nisi ut, in utramque partem dicendo, eliciant et tamquam exprimant aliquid, quod aut verum sit, aut ad id quam proxime accedat. Neque inter nos et eos, qui se scire arbitrantur, quidquam interest, nisi quod illi non dubitant, quin ea vera sint, quae defendunt: nos probabilia multa habemus, quae sequi facile, affirmare vix possumus. Hoc autem liberiores et solutiores sumus, quod integra nobis est iudicandi potestas, nec, ut omnia, quae praescripta et quasi imperata sint, defendamus, necessitate ulla cogimur.

#### 5. Geschichtsfragen.

1) Die Geschichte der atheniensischen Verfassung von Solon bis Perikles einschließlich.

2) Der römische König Servius Tullius, seine staatlichen Einrichtungen und ihre Bedeutung für die Geschichte und die Verfassung Roms.

3) Welche Reiche von deutschen Stämmen wurden in Folge der Völkerverwanderung gegründet? Summarische Übersicht ihrer Schicksale.

4) Primat Frankreichs im europäischen Staatensystem unter Ludwig dem XIV.

## Geschichtsdata.

|             |           |
|-------------|-----------|
| 1) 1250.    | 9) 843.   |
| 2) 1124.    | 10) 1429. |
| 3) 588.     | 11) 1552. |
| 4) 394.     | 12) 1630. |
| 5) 360—348. | 13) 1717. |
| 6) 191—190. | 14) 1772. |
| 7) 392.     | 15) 1813. |
| 8) 496.     |           |

## 6. Arithmetik.

1) Eine Summe Geldes soll unter 5 Personen so vertheilt werden, daß A  $\frac{1}{8}$ , B  $\frac{2}{27}$ , C  $\frac{1}{10}$ , D  $\frac{1}{12}$  und E den Rest von 3120 fl. bekommt; wie groß die Summe, und was erhält Jede?

2) Ein Dampfschiff und ein Segelschiff fahren von einem Orte C nach einem stromabwärts gelegenen Orte D und letzteres hatte, als ersteres abging, schon  $\frac{1}{2}$  Meile zurückgelegt. Das Dampfschiff kam in D an, hielt sich  $1\frac{1}{2}$  Stunde dort auf und langte, obschon es gegen den Strom nur mit halber Geschwindigkeit fahren konnte, zu derselben Zeit in C an, zu welcher das Segelschiff den Ort D erreichte. Wenn nun das Dampfschiff stromabwärts stündlich  $2\frac{1}{2}$  Meilen und das Segelschiff  $\frac{2}{3}$  Meilen zurücklegte, wie weit ist C von D entfernt?